



The Pakistan General Insurance Company Limited

(Incorporated in 1947)

May 24, 2024

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road

Dispatch of Letter of Right and CDS Intimation Letter

Dear Sir,

We are pleased to inform you that the letter of rights, CDS intimation letters and Schedule 1 (Offer Document) have been dispatched to the shareholder on May 24, 2024.

Furthermore, in compliance with Rule Book of the Exchange, notice will be published in newspaper on May 25, 2024, and notice is attached herewith.

You may please inform the TREC Holder of the Exchange accordingly.

Your faithfully,
The Pakistan General Insurance Company Limited


Syed Ali Naqvi
Company Secretary

Encl.: As above

Head Office: PGI House, 5 - Bank Square, Shahrah-e-Quaid-e-Azam, Lahore.
Tel: +92-42-37324404, 37325382, 37352182, 37323569, Fax: +92-42-37230634
President Office: Gardee Trust Building, Thoronton Road, Lahore.
Tel: +92-42-37223224, 37230892-94. Fax: +92-42-37230895
E-mail: info@pgi.com.pk Web: www.pgi.com.pk



THE PAKISTAN GENERAL INSURANCE COMPANY LIMITED

HEAD OFFICE: PGI HOUSE, 5-A BANK SQUARE,
SHAHRAH-E-QUAID-E-AZAM, THE MALL, LAHORE, 54000
+92-4237324404, 37325382, 37352182, 37323569

CREDIT OF UNPAID RIGHT INTO CDS / DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF RIGHT (OFFER LETTERS)

We are pleased to notify the members of the company having ordinary shares that unpaid rights have been credited to their respective CDS accounts on May 24, 2024 at the ratio of approximately 7.78 ordinary shares for every 100 shares, held in their names at the close of business on May 20, 2023. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

Activities	Date
Subscription of Right offer start date	May 27, 2024
Date of commencement of trading of unpaid right at Pakistan Stock Exchange	May 27, 2024
Last date of trading of unpaid right	June 07, 2024
Last date of subscription of right offer	June 14, 2024
Date of credit of rights shares into CDS	June 28, 2024

Payment Procedure:

Payment, as indicated on Right Subscription Request of Letter of Rights, should be made by cash or crossed cheque or demand draft or pay order in favor of The Pakistan General Insurance Company Limited Right Shares, for credit in all branches of Bankers to the Issue (BTI) along with Right Subscription Request or Letter of Right duly filed in and signed by the subscriber (s).

Bankers to the Issue	Branches	Account Number	Branch Name & Code where the Account is maintained
MCB Bank Limited	All Branches	Pk17 MUCB 1557359981060759	0069

- In case of Non-Resident Pakistani/Foreigner Shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, The Pakistan General Insurance Company Limited., at the Head Office of the Company along with the Rights Share Subscription Request (both sides) duly filled in and signed by the subscriber(s) with certified copy of NICOP/Passport well before the last date of payment on or before June 14, 2024.
- All Cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request Letter/ Letter of Right is deposited. Cheque is subject to realization.
- The BTI will not accept Right Subscription Request/ Letter of Rights delivered by post which reaches after the closure of business on June 14, 2024, unless evidence is available that these have been posted well before the payment date.
- ONLINE PAYMENT OPTION FOR ACCOUNT HOLDER/ SUB-ACCOUNT HOLDERS / IAS ACCOUNT HOLDERS: CDC has introduced Online Payment facility through 1Link for Right Subscription. The Investor Account Holder can now make payment for their respective right subscribed against 1Bill Payment ID printed on the top right-hand side of the Right Subscription Request (generated by CDS) through all the available banking. Channels of 1Link's member banks (such as Internet Banking, Automated Teller Machines (ATM) and Mobile Banking).

EXERCISING RIGHT OFFER INTO CDS

- For subscription of right offer, CDS account holders will request in writing to their CDS Participant, Investor Accounts Services (IAS) Department will provide him/her to make payment with the BTI as mentioned above.
- Right Subscription can be initiated for full or partial Right Offer.

Intimation letter about credit of Unpaid Right in to CDS and Letter of Right to members holding shares in physical form was dispatched to respecting members on May 24, 2024 at their registered address.

The shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under the CDC Applicable Right Shares procedures, the physical shareholders can renounce their Letter of Right (LOR) by depositing into their own CDS Investor Account or Sub Account to a person who is Investor or sub accounts holders with CDC. Further, physical shareholders can renounce Letter of Right and Renouncer (s) for registration. Shareholders, having shares of the company in physical form should please read specific instructions, given in the Letter of Right relating to renunciation deposits in CDS etc.

In case of any clarification / information or non-receipt of intimation letter/ Letter of Right within the reasonable time of this advertisement, the members are requested to contact Company's share registrar M/s Corplink Private Limited, Wings Arcade, 1-K; Commercial Model Town, Lahore, 54000. Telephone: (042) 35916714.

Place: Lahore

Date: May 24, 2024

Syed Ali Naqi
Company Secretary

پاکستان جنرل انشورنس کمپنی لمیٹڈ

ہیڈ آفس: بی۔ جی۔ آئی۔ ہاؤس، 5-A بینک اسکوائر، شاہراہ قائد اعظم، مال، لاہور، 54000
+92-4237324404, 37325382, 37352182, 37323569



سی ڈی ایس میں غیر ادا شدہ رائٹ کا کریڈٹ / مادی لیٹر آف رائٹ کی ترسیل (پیشکش لیڈز)

ہم عام حصص رکھنے والے کمپنی کے ممبروں کو بخوشی مطلع کرتے ہیں کہ 20 مئی، 2023 کو کاروبار کے اختتام پر ان کے ملکیتی ہر 100 حصص کے لئے تقریباً 7.78 عام حصص کے تناسب سے غیر ادا شدہ رائٹس 24 مئی، 2024 کو ان کے متعلقہ سی ڈی ایس اکاؤنٹس میں جمع کر دیے گئے ہیں۔

سرگرمیاں	تاریخ
رائٹ پیشکش کی سبسکرپشن کی تاریخ آغاز	27 مئی 2024
پاکستان اسٹاک ایکسچینج میں غیر ادا شدہ رائٹ کی تجارت کے آغاز کی تاریخ	27 مئی 2024
غیر ادا شدہ رائٹ کی تجارت کی آخری تاریخ	07 جون 2024
رائٹ پیشکش کی سبسکرپشن کی آخری تاریخ	14 جون 2024
سی ڈی ایس میں رائٹس حصص کے کریڈٹ کی تاریخ	28 جون 2024

ادائیگی کا طریقہ کار:

لیٹر آف رائٹس کی رائٹ سبسکرپشن درخواست کے مطابق ادائیگی نقد یا کراس چیک یا ڈیماٹ ڈرافٹ یا پے آرڈر بحق پاکستان جنرل انشورنس کمپنی لمیٹڈ کی جانی چاہیے، جو کہ سبسکرپشن کی طرف سے باقاعدہ پُر اور دستخط شدہ رائٹ سبسکرپشن درخواست یا لیٹر آف رائٹ کے ساتھ اجراء (BTI) کے لئے بینکرز کی تمام برانچوں میں کی جانی چاہیے۔

اجراء کے بینکار	برانچ	اکاؤنٹ نمبر	برانچ کا نام اور کوڈ جہاں اکاؤنٹ برقرار رکھا گیا ہے
ایم سی بی بینک لمیٹڈ	تمام برانچ	PK17 MUCB 1557359981060759	0069

- A- غیر متقیم پاکستانی / غیر ملکی شیئرز ہولڈرز کی صورت میں، 14 جون 2024 کو یا اس سے قبل ادائیگی کی آخری تاریخ سے پہلے این آئی سی او بی / پاسپورٹ کی مصدقہ کاپی کے ساتھ سبسکرپشن کی طرف سے باقاعدہ پُر اور دستخط شدہ رائٹس شیئرز سبسکرپشن درخواست (دونوں اطراف) کے ہمراہ پاکستانی روپوں میں مساوی رقم کا ڈیماٹ ڈرافٹ کمپنی کے ہیڈ دفتر پر کمپنی میکر ٹری، پاکستان جنرل انشورنس کمپنی لمیٹڈ کو ارسال کرنا چاہئے۔
- B- تمام چیک اور ڈرافٹ اسی شہر میں واقع بینک سے تیار ہونے چاہئیں جہاں رائٹ سبسکرپشن درخواست لیٹر آف رائٹ جمع کر لیا گیا ہے۔ چیک اس سے مستثنیٰ ہے۔
- C- بی۔ جی۔ آئی۔ 14 جون، 2024 کو کاروبار کے اختتام کے بعد ڈاک کے ذریعے موصولہ رائٹ سبسکرپشن درخواست / لیٹر آف رائٹس قبول نہیں ہوگا، جب تک کہ اس بات کا ثبوت دستیاب نہ ہو کہ یہ ادائیگی کی تاریخ سے بہت پہلے پوسٹ کیا گیا ہے۔
- D- اکاؤنٹ ہولڈر / سب اکاؤنٹ ہولڈر / آئی اے ایس اکاؤنٹ ہولڈر کے لئے آن لائن ادائیگی کا آپشن: سی ڈی ایس نے رائٹ سبسکرپشن کے لئے 1 لنک کے ذریعے آن لائن ادائیگی کی سہولت متعارف کرائی ہے۔ انویسٹر اکاؤنٹ ہولڈر اپنے متعلقہ رائٹ سبسکرپشن کے لئے اب تمام دستیاب بینکنگ کے ذریعے رائٹ سبسکرپشن درخواست (سی ڈی ایس کے ذریعے تیار کردہ) کے اوپری دائیں طرف پرنٹ شدہ 1 مل میٹ آئی ڈی کے عوض ادائیگی کر سکتا ہے۔ 1 لنک کے ممبر بینکوں کے چینلوں (جیسے انٹرنیٹ بینکنگ، آن لائن میڈیٹل شین (اے ٹی ایم) اور موبائل بینکنگ)۔

سی ڈی ایس میں رائٹ پیشکش کا استعمال

- A- رائٹ آفر کی سبسکرپشن کے لئے، سی ڈی ایس اکاؤنٹ ہولڈرز اپنے سی ڈی ایس پائرنٹر کو تحریری درخواست کریں گے، انویسٹر اکاؤنٹس سروسز (آئی اے ایس) ڈیپارٹمنٹ مذکورہ بالا بی۔ جی۔ آئی۔ کے ساتھ ادائیگی فراہم کرے گا۔
- B- مکمل یا جزوی رائٹ آفر کے لئے رائٹ سبسکرپشن کی جاسکتی ہے۔

فزیکل فارم میں حصص رکھنے والے ممبروں کو سی ڈی ایس میں غیر ادا شدہ رائٹ کے کریڈٹ اور لیٹر آف رائٹ کے بارے میں اطلاع نامہ 24 مئی 2024 کو معزز ممبروں کو ان کے رجسٹرڈ پتے پر بھیجا گیا تھا۔

فزیکل فارم میں کمپنی کے حصص رکھنے والے شیئرز ہولڈرز کو براہ مہربانی نوٹ فرمائیں کہ سی ڈی ایس قابل اطلاق رائٹ شیئرز کے طریقہ کار کے تحت، فزیکل شیئرز ہولڈرز اپنے سی ڈی ایس انویسٹر اکاؤنٹ یا بی۔ جی۔ آئی۔ اکاؤنٹ میں کسی ایسے شخص کو جمع کر کے اپنے لیٹر آف رائٹ (ایل او آر) کو ترک کر سکتے ہیں جو سی ڈی ایس کے ہاں سرمایہ کار یا بی۔ جی۔ آئی۔ اکاؤنٹ ہولڈر ہے۔ مزید برآں، فزیکل شیئرز ہولڈرز رجسٹریشن کے لئے لیٹر آف رائٹ اینڈ ریٹائرمنٹ کو ترک کر سکتے ہیں۔ کمپنی کے مادی حصص رکھنے والے شیئرز ہولڈرز، براہ کرم سی ڈی ایس وغیرہ میں ڈیپازٹس سے متعلق لیٹر آف رائٹ میں دی گئی مخصوص ہدایات پڑھیں۔

اشتہار ہذا کے موزوں وقت کے اندر کوئی وضاحت / معلومات یا اطلاع نامہ / لیٹر آف رائٹ موصول نہ ہونے کی صورت میں ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹر اریڈسز کارپ لنک پرائیویٹ لمیٹڈ، ونگز آرکیڈ، 1-K، کمرشل ماڈل ٹاؤن، لاہور، 54000 سے ٹیلی فون: 359 167 14 (042) پر رابطہ کریں۔

سید علی نقی
کمپنی میکر ٹری

برقاً لاہور:

تاریخ: 24 مئی، 2024